
 
 

Warszawa, dnia 2 października 2017 r. 
 

Poz. 186 
 

Departament Wojskowej Służby Zdrowia 
 

ZARZĄDZENIE Nr 37/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 29 września 2017 r. 
 

w sprawie połączenia Wojskowej Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nysie  

ze 116 Szpitalem Wojskowym z Przychodnią  
Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Opolu  

 
 

Na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638, 1948 i 2260) i art. 2 pkt 23 ustawy  

z dnia 14 grudnia 1995 r. o urzędzie Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 189 

i 852, z 2014 r. poz. 932 oraz z 2016 r. poz. 2138) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się połączenia następujących podmiotów leczniczych, dla których Minister 

Obrony Narodowej jest podmiotem tworzącym: 

1) Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Nysie, ul. Kościuszki 3, 48-300 Nysa, numer KRS: 0000005179, zwana 

dalej „Przychodnią”; 

2) 116 Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Opolu, ul. Wróblewskiego 46, 45-759 Opole, numer KRS: 0000020994, 

zwany dalej „Szpitalem”. 

§ 2.  

Połączenie, o którym mowa w § 1, następuje poprzez przeniesienie całego mienia 

Przychodni na Szpital. 



 

§ 3.  

1. Szpital przejmie:  

1) nieruchomość położoną w kompleksie wojskowym nr 3418, mieszczącą się przy 

ulicy Kościuszki 3 w Nysie, obejmującą grunt zabudowany dwoma budynkami 

(budynkiem nr 1 – poliklinika o kubaturze 9109 m3 i budynkiem nr 2 – poliklinika  

o kubaturze 2751 m3) o powierzchni całkowitej 0,3775 ha, położony na działce  

nr 1/13; 

2) urządzenia budowlane trwale związane z nieruchomością gruntową, o której mowa 

w pkt 1; 

3)  mienie ruchome Przychodni, wykorzystywane dotąd w jej działalności. 

2. Mienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, podlega zwrotowi właściwej terytorialnie 

jednostce organizacyjnej będącej zarządcą nieruchomości wojskowej, która następnie, 

przy udziale organu właściwego do spraw gospodarki nieruchomościami Skarbu 

Państwa, przekaże to mienie Szpitalowi zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

regulacjami prawnymi.  

3. Przejęcie przez Szpital mienia, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, nastąpi protokołem 

zdawczo-odbiorczym, według inwentaryzacji przeprowadzonej na ostatni dzień 

miesiąca, w którym zarządzenie wejdzie w życie, nie później niż w terminie trzech 

miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia.  

§ 4.  

Pracownicy zatrudnieni dotychczas w Przychodni, stają się pracownikami Szpitala  

na podstawie i zasadach określonych w art. 23¹ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 

pracy (Dz. U z 2016 r. poz. 1666, 2138, 2255 oraz z 2017 r. poz. 60 i 962). 

§ 5.  

1. Dniem połączenia, o którym mowa w § 1, jest dzień wykreślenia Przychodni  

z Krajowego Rejestru Sądowego.  

2. Termin złożenia przez dyrektora Szpitala wniosku o wykreślenie Przychodni  

z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, prowadzonego przez 

Wojewodę Opolskiego oraz z Krajowego Rejestru Sądowego, ustala się na pierwszy 

dzień roboczy następujący po upływie trzech miesięcy od dnia wejścia  

w życie zarządzenia.  



§ 6.  

1. Z dniem połączenia Szpital: 

1) wstępuje we wszystkie stosunki prawne, których podmiotem była Przychodnia, bez 

względu na charakter prawny tych stosunków, za wyjątkiem umów zawartych  

z Opolskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia na udzielanie 

świadczeń zdrowotnych, realizowanych przez Przychodnię; 

2) przejmuje zobowiązania i należności wynikające z działalności Przychodni, według 

stanu na dzień połączenia.  

2. Dyrektor Szpitala, w porozumieniu z dyrektorem Przychodni, wystąpi do dyrektora 

Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o cesję na rzecz 

Szpitala dotychczasowych umów na udzielanie świadczeń zdrowotnych, zawartych  

z Przychodnią. 

§ 7.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

Minister Obrony Narodowej: A. Macierewicz 
 




